Dörfern. Dto. Pragae, IV. Kalend. Octobris (28. Sept.) 1323.
Nos Johannes . dei gracia Boemie . et Polonie Rex, ac Lucembiirgensis, Comes . ad 

vniuersorum, tarn presentís etatis Hominum, quam future, noticiam, volumus peruenire, Quod 
nos cum, fidelibus, et Consiliariis Regni nostri, Habentes de ipsius, Regni, nostri . vtilitati— 
bus cum matura, deliberacione tractatum vtile, nimis et frucluosum, nobis et ipsi. Regno 
nostro . cognouimus, vt bona in Tachow . fidelis nostri . Dilecti, Henrici de Lipa, Summi 
Marschalli, Regni nostri Boemie, cum Juribus et pertinenciis suis, nobis et Regni nostri, 
proprietati, et Dominio iungeremus. Habitis ergo inter nos, et. ipsum, Henricum, de Lipa, 
diuersis, super eorundem, bonorum cessione, nobis facienda, tractatibus, ad hoc. cum ipso. 
Heinrico, deuenimus. Quod ex vero.et voluntario, tam.ex nostra, quam ex.ipsius, Heinrici 
parte . permutacionis, contractu. Nos ipsi Heinrico et heredibus suis, pro bonis, suis pre
dicts, in Tachow. Castrum nostrum, Vren, in Morauia situm, cum Oppido vren, et villis, 
Schephow, Petryn, et iterum Petryn, Jeswicz, Lenczow. Pomocz. Vreschow, Cysow, Breczo- 
wicz, Czehen, Otozlawicz, Vneschow, et Crymow.ac allodio, appholdern, cum agris, Pratis, 
Siluis, Nemoribus, venacionibus, aquis et aquarum decursibus, Piscacionibus, Molendinis 
allodiis, Dominio, vasallis, et specialiter Jure patronatus Ecclesiarum ibidem intercluso, ac 
generaliter cum omnibus Juribus, et suis pertinencies vniuersis, Nec non Oppidum.nostrum. 
Jewizkam.cum villis.Chornicz, vrolichs. Alberndorf, Arnoltsdorf, Ernstendorf, et Hartungs- 
dorf, cum Dominio, Jure Jurisdicione, Hominibus vasallis, Pratis Pascuis, Piscacionibus, 
Molendinis, Allodiis, Montibus, Planis, Agris, Cultis, et incultis, Rube lis, Siluis, Nemoribus, 

Aquis et aquarum decursibus, et specialiter Jure patronatus Ecclesiarum ibidem intercluso. 

et generaliter cum omnibus illis, cum quibus Dine memorie . predecessores nostri, quondam 
Reges, Boemie.predictum Castrum, Vren, alque ipsum. Oppidum, Jewizkam cum vniuersis, 
eorum pertinenciis, predicts tenuerunt, et nos tenuimus usque modo, Jure hereditario, et 

imperpetuum, contulimus, sibique liberaliter cessimus, de eisdem. Renunciantes, pro nobis 
Heredibus, et successoribus nostris Regibus Boemie, omni Juri, accioni, Dominio, et pro

prietati, quibus premissa, per nos, heredes et successores, nostros predictos, impugnan. vel 
reuocari, possent, imposterum, quoquomodo, Huius autem permutacionis sunt Testes, de 
quorum Consilio, per nos ipsa permutado est facta, venerabais, Conrados, Olomucensis 
Episcopus, Ulustris, Nycolaus Dux Oppauie, Principes nostri Dil ecti, Necnon, fideles, nostri,
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Albertus, de Fridlant, Summus Regni nostri Boemie, Camerarius, vlricus de Riczano, Judex, 
Terre, Heymannus dictus Berca de Duba Purchrauius Pragensis, Petrus de Rosenberch, 
Wilhelmus, de Landstein, Wotko de Crawar, Thymo de Coldicz, Bernhardus de Cynnen- 
burch, Johannes de Mezirschicz, Camerarius, Brunnensis, et Znoymensis, Dywischius, de 
Sternberch, wzneta, de Lomnicz, Potho de Wildenberch, et vlricus dictus Pfluk, Magister 
Curie nostre, In cuius rei testimonium, et ipsius Heinrici, Heredum, ac succesorum suorum 
Cautelan! perpetuara, presentes litteras, exinde fieri, et sigillo nostro maiori iussimus, com- 
rauniri, Datum Präge, iiij. Kalend. Octobris Anno domini Millesim, CCCm0. vigésimo Tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig. — dessen Sigill abge
rissen ist — im k. k. Hofarchive zu Wien.)

218.

König Johann von Böhmen bestätigt das dem Heinrich von Lipa den 3. Septemb. 1319 
verliehene Privilegium bezüglich des Tausches der Stadt und des Bezirkes von Zittau 
für den Markt Hosterlitz und das Dorf Nispitz. Dto. Prague, II. Kalend. Octobris 

(30. Septemb.) 1323.
Johannes.dei gracia.Boemie.et Polonie Rex et Lucemburgensis Comes, vniuersis 

ad quos presentes peruenerint, imperpetuum, Bene novit maiestas Regia, presencia queque 
disponere, futuris eciam sic prouidere negociis, vt tarnen dispendios pretérita non commendet, 
sed gesta retroactis Curriculis temporum innouando et approbando sua consueuit, auctoritate 
firmare, Sane libertatum, et Priuilegiorum indulta non nulla, fidelis nostri Dilecti Heinrici.de 
Lipa, Surami Marschalci Regni Boemie.nos dedisse recolimus, ex quibus tenor cuiusdam 
per omnia dinoscitur, esse tails, Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex ac Lu
cemburgensis Comes etc. usque ad Datum Präge per raanus venerabilis Johannis wisse- 
gradensis Ecclesie Prepositi Cancellarij Regni Boemie Principis nostri Dilecti. IIIo. Nonas 
Septembris, Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Décimo nono, Regnorum vero nostrorum 
Anno Nono. (Vide T. VI. S. 391. n. XXII.) Nos igitur ex nobis innata Clemencia fauo- 
rabiliter eiusdem Heinrici de Lipa precibus anímenles prescription Priuilegium, cum vniuersis 
et singulis suis Clausulis ac contentis in ipso. Ratificamos . Innouamus approbamus, et ex 

ceria nostra sciencia confirmamus, Decernendo idem Priuilegium Robur Plenum, et firmi- 
tatem perpetuara obtinere. In quorum euidenciam et memoriam futurorum, has Sibi litteras 
dedimus, sigilli nostri maioris robore communitas. Datum Präge IIo. Kalend. Octobris Anno 
Domini Millesimo Trecentesimo vigésimo tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)

Heinrici.de
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319.

König Johann von Böhmen bestätigt den dem Heinrich von Lipa am 31. August 1319 
verliehenen Brief bezüglich des Tausches der Dörfer Chunicz, Longa villa und Mencko- 
wicZ für die Stadt und den Bezirk von Zittau etc. Dto. Pragae, II. Kalend. Octobris 

(30. Septemb.) 1323.
Johannes dei gracia, Boemie et Polonie Rex, et Lucemburgensis Comes, uniuersis 

ad quos presentes peruenirint imperpetuum, Bene nouit Maiestas Regia, presencia queque 
disponere, futuris eciam, sic prouidere negocijs, vt tarnen dispendios pretérita, non com- 
mendet, Sed gesta retroactis curriculis temporum, innouando et approbando, sua consueuit 
auctoritate firmare. Sane libertatum, et Priuilegiorum indulta nonnulla, lidelis nostri Dilecti, 
Henrici de Lipa, Summi Marschalli Regni Boemie, nos dedisse recolimus, ex quibus tenor 
cuiusdam per omnia dinoscitur esse tabs. Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex, 

et Lucemburgensis Comes. Ad vniuersorum tarn presentís Etatis hominum, quam future 
noticiam volum us peruenire, Quod nos de maturo, et communi, Principum . Baro num, ac 
Prelatorum, et Nobilium Regni nostri Boemie, consilio, nec non deliberatione prouida et 
solempni tractatu, prehabitis, vtilitatem et commodum nostrum, et heredum nostrorum, ac 
precipue ipsius Regni nostri, propter quedam futura, que nobis in ipso Regno nostro po- 
tuissent et poterant suboriri, dispendia, euidencius cognoscentes, Cupientesque condicionen) 
ipsius Regni nostri facere meliorem, villam nostrum Chunicz, cum villis, Longa villa, et 
duabus, que dicuntur Menckowitz, dominio Jure Jurisdicione, hominibus, Pratis, Pascals, 
Piscacionibus, Molendinis, Montibus, planis, Agris, Cultis et incultis, Rubetis. Siluis, aquis, 
aquarumue decursibus, et generaliter cum omnibus illis, cum quibus diue Memorie, Prede- 
cessores nostri, Reges Boemie filustres, villam ipsam, cum villis predictis, tenuerunt, et 
nos tenuimus vsque modo, additis eciam alijs Bonis nostris, super quibus similiter, nostras 
dedimus litteras speciales. Cum lideli nostro Heinrico de Lipa pro Chútate et Districtu, 
Sytauiensi, Castris, Ronnow, Oywins . et Schombuch, villis, Juribus, dominio Pheodalibus 
hominibus, et eorum pertinencies vniuersis, et generaliter cum eis, cum quibus.ipse huius- 
modi vsque nunc tenuit, et possedit, ex certa nostra sciencia, nostro, Heredum, ac Suc

cess or um nostrorum nomine, commutauimus, et permutamos, et commutando in concambium, 
damns et dedimus, tradidimus, et tradimus per ipsum Heinricum, et heredes, ac Successores 
suos possidendam Jure hereditario, perpetuo, et tenendam Transferentes in ipsum Henricum 
Heredes, ac Successores suos, omne dominium, omnem proprietatem, et omnia Jura, que 

nobis heredibus, ac Successoribus nostris, in predicta villa, et villis predictis, cum eorum 
pertinencies vniuersis, competunt, aut possent compelere aliqualiter in futurum, Taliter, quod 
ipse Henricus, Heredes, ac Successores sui, villam, et villas, predictas, vendere, alienare, 
in totum, vel in parte, et de ipsis tamquam de re sua propria possint disponere, pro sue 
libito voluntatis, Renuncciantes, expresse, et ex certa nostra sciencia, nostro heredum, ac 
Successorum nostrorum nomine, In integrum restitution!, de dolo, et in facium accioni, 
decepcioni, vltra dimidium iusti precii, et omni alio Juris auxilio, quo iuuari possemus, ad 
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non tenendum, vel non obseruandum, omnia predicta, vel aliquod ex eisdem, In cuius rei 
testimonium presentes litteras fieri, et Sigillis nostre Maiestatis, iussimus communiri, Datum 
Präge, per Manus Venerabilis, Johannis Wissegradensis Ecclesie propositi, Can cell arij Regni 

Boemie, Principis nostri dilecti, 4° Ralendas Septembr., anno Domini Millesimo, Trecente- 
simo, Nonodecimo Regnorum vero nostrorum Anno, Nono, Nos igitur ex nobis innata Cle
mencia fauorabiliter eiusdem Heinrici de Lipa, precibus anímenles, prescriptum Priuilegium, 

cum vniuersis, et singulis suis clausulis ac contends in ipso, Ratificamos, Innouamus, appro- 
bamus et ex certa nostra sciencia, confirmamos, Decernendo idem Priuilegium robur plenum, 
el firmitatem perpetuara, obtinere, In quorum euidenciam et memoriam futurorum, Has sibi 
litteras dediqius Sigilli nostri maioris robore, communitas, Datum, Präge IIo Kalend. Octobr. 
Anno Domini Millesimo, Trecentesimo.vigésimo Tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag- aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)

220.

König Johann von Böhmen bestätigt das dem Heinrich von Lipa am 19. December 
1323 verliehene Privilegium bezüglich des Tausches der Veste Lipnic mit den dazu ge

hörigen Dörfern für die Stadt und Bezirk von Zittau etc. Dto. Prague Kalendis Octobris 
(1. Oktobr.) 1323.

Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex. et Lucemburgensis Comes. vniuersis, 

ad quos presentes peruenerint. imperpetuum. Bene nouit maiestas Regia presencia queque 
disponere, futuris eciam fic prouidere negocijs, vt tarnen dispendios pretérita non com- 
mendet.sed gesta retroactis curriculis temporum innouando.et approbando, sua consueuit 
auctoritate firmare. Sane libertatum et Priuilegiorum indulta non nulla, fidelis nostri Dilecti. 
Heinrici de Lipa Surami, Marschall! Regni Boemie nos dedisse recolimus, ex quibus tenor, 
cuiusdam per omnia dinoscitur esse talis, Nos Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex 
ac Lucemburgensis Comes.ad vniuersorum tarn presentís etatis Hominum, quam future no
ticiara voluraus peruenire. Quod nos de maturo et Communi, Principum. Baronum, ac Pre- 
latorum, et Nobilium Regni nostri Boemie Consilio, nec non deliberacione prouida, et 
solempni tractatu prehabitis . vtilitatem et Commodum nostrum . et Heredum nostrorum, ac 

precipue ipsius Regni nostri . propter quedara futura, que nobis in ipso Regno nostro.po- 
tuissent et poterant suboriri, dispendia, euidencius cognoscentes: Cupientesque condicionen) 
ipsius Regni nostri fac ere meliorem, Castrum Lipnicz, de quo nobis, fidelis noster, Fride- 
ricus, de Czachowicz, pro filijs quondam Rzechnikonis, quorum. bona omnia, ex certis, et 
Racionabilibus causis et Culpis eorura manifestis . per Baronum et Nobilium dicti Regni 
nostri.veram et instara, sentenciara.nobis adiudicata fuerunt.vt per hoc eos.et bona eorura. 
que nunc tenent. a culpis, et. sentencia . huiusmodi absolvieret, sponte cessit et illud libere 
Resignauit, cum villis. Dominio, Jure Jurisdicione, Hominibus. Pratis. Pascuis. Piscacionibus. 
Molendinis. Montibus, Plants, agris Cultis, et incult is Rubetis siluis venacionibus, aquis aqua- 

104 
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rumve decursibus, specialiter Jure patronatos, Ecclesiarum, ibidem in tere toso, et generaliter 
eum omnibus illis, cum quibus dictus Fridericus, et ante eum, fidelis master Remandas de 
Luchtenburch, et sui predecessores tenuerunt.additis eciam.alijs bonis nostris, super qui
bus . similiter nostras dedimus litteras Speciales. Cum fideli nostro Dilecto, Retorico de Lipa, 
pro Chútate, et Districtu Sytauiensi, Castris Ronnow Oywius, et Schónbuch, villis Juribus. 
Dominio.Pheudalibus Hominibus.et eorum pertinency's vniuersis.et generaliter cum omnibus 
eis, cum quibus ipse.huiusmodi.vsque nunc tenuit et possedit, Ex certa nostra sciencia. 
nostro, Heredum, ac successorum nostrorum nomine, Commutamus et permutamos, et com- 
mutando in Concambium damns et dedimus, tradidimus. et. tradimus. per ipsum. Heinricum et 
Heredes, ac successores suos. possidendum. Jure hereditario, perpetuo et tenendum, Taliter 
quod ipse Heinricus heredes, ac successores sui Castrum et bona predicta .vendere, alienare 
in totum vel in parte.et de ipsis tamquam de re sua propria possint disponere pro sue 
libito voluntatis. Promittentes sincere nostro.Heredum, ac successorum nostrorum nomine, 

dicto Retorico de Lipa et eins heredibus, ac suis successoribus. ipsum. Castrum. Lipnicz cum 
omnibus Juribus et pertinences suis predictis, semper ah omni Romine, defendere.et pre- 
sertim a predicto Friderico, de Czachowicz et eins Heredibus, ac a fratre et Consang- 
wineis.et amicis suis, nec non. a quibuslibet. alijs impetentibus, sen impetere volenti bus 
coram quocumque Judice . Ecclesiastico vel secular!, et in quocumque Judicio vel extra 
Judicium Jure Terre, et alio quocumque Jure, tarn Canonice, quam Ciuili legitime defensare, 
ac sine Ipsius Heinrici de Lipa, Heredum, ac successorum suorum, Dampnis, et Expensis, 
in toto.et in parte.qualibet, disbrigare. Tn cuius rei testimonium presentes litteras fieri.et 
sigillis, maiestatis nostro, iussimus communiri. Datum Präge, per manus, venerabilis, Jo
hannis, Wissegradensis, Ecclesie Propositi Regni Roomie Cancellarij, Principis nostri. Dilecti. 

xiiij Kalend. January. Anno Domini Millesimo Trecentesimo Nonodecimo, Regnorum vero 
nostrorum anno, Nono. Nos igitur ex nobis innata Clemencia, fauorabiliter eiusdem Heinrici 
de Lipa precibus. annuentes. prescription Priuilegium. cum vniuersis et singulis suis Clausulis, 

ac contentis in ipso Ratificamos innouamus.approbamus.et ex certa nostra sciencia.con
firmamos decernendo idem Priuilegium. Robur plenum et firmitatem. perpetuara obtinere. In 
quorum euidenciam. et memoriam futurorum has sibi litteras dedimus. sigilli nostri maioris 
robore communitas.Datum. Pragę. Kalend. Octohr. Anno Domini Millesimo Trecentesimo. 
vigésimo Tercio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
zu Wien.)

22i.

König Johann von Böhmen bestätigt die dem Heinrich von Lipa am 14. August 1316 
verliehene Bewilligung, das Dorf Joslowilz (Jarosławiec) verkaufen zu dürfen. Dto. Pragae

Kalendis Octobris (1. Octobr.) 1323.
Johannes dei gracia Boemie et Polonie Rex ac Lucemburgensis Comes. Vniuersis 

ad quos presentes peruenerint, imperpetuum, Bene nouit maiestas Regia, presencia queque 
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disponere, futuris eciam sic prouidere negocijs, vt cum dispendijs pretérita, non commendet, 
sed gesta retroactis curriculis temporum, innouando, et approbando, sua consueuit auctori- 
tate firmare, Sane libertatum et Priuilegiorum indulta nonnulla, fidelis nostri dilecti, Henrici 
de Lipa. Summi Marschalci Regni Boemie, nos dedisse recolimus, ex quibus tenor cuiusdam 

per omnia dinoscitur esse tabs .Nos Johannes dei gracia, Boemie et Polonie Rex, ac Lu- 
cemburgensis Comes, Recognoscimus, Quod nos Dilecto fideli nostro Heinrico de Lipa, de 
certa nostra Sciencia fauemus, quod villain suam Jarozlawicz, sitam in Terra Morauie, 
vendere et alienare potest. cuicunque sue placuerit voluntati. Promittentes sincere eandem 
villam, vna cum eo, defensare et disbrigare, a quolibet impetente, In cuius rei testimonium 
presentes litteras fieri. et Sigillis nostre maiestatis iussimus communiri, Datum Frage. XVIIII0 
Kalend. Septembris. Anno Domini Millesimo Trecentesimo Sextodecimo. Regnorum vero 
nostrorum Anno Sexto. Nos igitur ex nobis innata clemencia fauorabiliter eiusdem Henrici 
de Lipa.precibus annuentes, prescripium Priuilegium, cum vniuersis et singulis suis clausulis, 

ac contentis in ipso. Ratificamus, Innouamus, approbamus, et ex certa nostra sciencia 
confirmamus, Decernendo idem Priuilegium robur plenum et firmitatem perpetuam obtinere, 
In quorum euidenciam, et memoriam futurorum, has Sibi litteras dedimus, Sigilli nostri 
maioris robore communitas. Datum Pragę Kalend. Octobris, anno Domini Millesimo, Tre
centesimo vigésimo Tercio. —

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum zu Prag aus dem Orig, des k. k. Hofarchives 
in Wien.)

222.

Herzog Leopold von Oesterreich entsaget allen Rechten, die ihm auf das Königreich 
Böhmen und die Markgrafschaft Mähren zustehen könnten. Dio. In Bruka, die domin, 

qua cantatur Esto mihi. (26. Febr.J 1324.
Nos Leopoldvs, D. G. Dux Austriae et Stiriae, ad universorum nolitiam tenore 

praesentium cupimus de venire: Quod, quia mediante Illustri Principe, D. Carolo Hungariae 
Rege, Fratre nostro charissimo, inter Magnificum Principen! D. Johannem Bohemiae et 
Poloniae Regem, ac Comitem Lucemburgensem, et Nos ac Illustres Principes, Duces Austriae 
et Stiriae, Fratres nostros charissimos, super omnibus discordiis, litibus, et controversiis, 
quae hiñe inde vertebantur, compositio amicabilis et firma concordia intervenit; sponte et 

libere, et ex maturo et deliberate consilio, nostro et haeredum nostrorum nomine, renun- 
ciamus omni juri, omnique action! et quaestioni, quod vel quae in Regno Bohemiae vel 
Marchionatu sen terra Moraviae, in toto vel in parte, exquacunque caussa, quocunque jure 
vel titulo aut modo, nobis et haeredibus nostris competebant hactenus, competeret in prae- 
senti, vel posset quomodo libet compelere in futurum, et nihil juris vel actionis fatemur in 
eisdem, dicimus et recognoscimus, nos habere; et si quid juris vel actionis habuissemus 
vel habere potuissemus in ipsis, de hoc spontanea et libera volúntate nostra, et etiam 

104*  
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maturo et deliberate consilio praehabito super hoc saepius cum Baronibus et Nobilibus 
nostris, totaliter concessimus et concedimos D. Regi Bohemiae ante dicto ita, quod nun- 
quam sibi, vel Haeredibus aut successoribus suis, de hoc aliquam brigam movebimus, nec 
aliquam quaeslionem. Imo potius ipsum Dominum Regem Bohemiae et Haeredes et suc
cessors suos, de eo semper quietos stare et pacificos, promittemus; Prominentes sub cor
poral! praestito juramento, et omni fraude ac dolo exclusis, ipsi Domino Regi Bohemiae 
omnes literas omniaque privilegia et instrumenta quae habernos seo habere dignoscimor, 
sob qoiboscunqoe tennis seo tenoribus verborom, sopor qoibusconqoe concessionibos et 
donationibus, obligationibus, vel aliis qoibusconqoe modis ac contractibos, nobis et haere- 

dibos nostris, per qoasconqoe personas, cujusconqoe states, conditionis, vel praeeminentiae 
extiterint, etiamsi Imperial! vel Regali praefulserint dignitate, et per D. Regem Bohemiae, de 
Regno ipso Bohemiae, vel Marchionato Moraviae, vel aliqoa parte ipsorom factis, statim 
sibi resignare, et in soam tradere potestatem, sic qood nnllam de ipsis literis seo privilegiis 
nobis unqnam reservabimos vel retinebimos qooquo modo: et nihilominos cassantes, annul- 
lanles et irritantes, ac cassas, nollas, et irritas decernentes et esse volentes hojosmodi 
literas et privilegia et instromenta, ita qood nonqoam nobis vel haeredibos nostris aliquid 
joris, otilitatis, commodi vel honoris, in judicio vel extra jndicium, alicojos roboris obtineant 
firmitatem, nec etiam nobis afferant, vel conferant, aut afferre vel conferre possint, ali- 
qoaliter olio tempore solfragari, nec non a nobis et haeredibus nostris astrinxerunt, et pro 
quibus nos, vel ipsorom aliquos, vel aliqoem, nos vel haeredes nostri possemos quoconqoe 
modo impetere vel movere, etiam per qoae possemos, quomodo libet nobis vel haeredibos 
nostris, sibi vel nobis, in regno Bohemiae et terra Moraviae, vel aliqoa parte ipsorom, jos 
aliqood vendicare. Caeterum promittimus sub debito praestiti juramenti, et sine omnis doli 
et fraudis admixtione, procurare fideliter et efficere cum aftectu, quod frater nosier, Do
minos Fridericus, Dux Austrian, postquam a captivítate dimissus fuerit, intra duos menses , 
immediate sequentes, rata et firma hab ebit omnia et singula supradicta, et nihilominos super 
his omnibus per eum inviolabiliter observandis et plenarie adimplendis, suas Speciales con- 
similes et patentes literas, suo sigillatas sigillo dabit D. Regi Bohemiae antedicto, et nihil— 
ominus jurabit lactis sacrosanctis Evangeliis corporaliter omnia et singula supradicta, omni 
fraude et dolo semotis, perpetuis temporibus teuere firmiter et servare. Praemissa autem 
omnia et singula, prout superius exprimuntur, promittimus sub virtute praestiti juramenti, et 
etiam omni fraude et dolo exclusis, semper teuere ac habere ac inviolabiliter observare, 
et contra ea vel eorum aliqood, olio unquam tempore, de jure aut facto non facere nec 

venire; renunciantes sponte et expresse in his omnibus et singulis, nostro et haeredum 
nostrorum nomine, exceptione doli mali, et in factum action), beneficio restitutionis in inte
grum, constitution! et consueludini cuilibet in omnibus literis Apostolicis, et aliis ab Impe- 
ratoribus seo Regibus Romanorum, vel ab aliis quibuscunque nobis concessis vel concedendis, 

omnique Juris tarn Canonici quam Civilis auxilio, quod et contra praemissa vel eorum 
aliquod possent nobis aut nostris haeredibus, quocunque modo vel tempore, in aliquo suf
ragan. In quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum literas praesentes 
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nostro sigillo fecimus communiri. Datum in Bruka, die Dominica, qua cantatur Esto mihi, 
Anno Domini M. CCC. XXIV.

(Abgedruckt bei Goldast in appendice documentoruni S. 47 ad Comment, de regni Boh. etc. 
juribus et privilegiis. Vergl. h. o. T. VI. S. 193. n. CCLVI.)

223.

Die Königin Elisabeth von Böhmen stiftet in Komein eine eigene Pfarrkirche. Dto. Brune, 
dominica, qua canitur Quasimodo geniti (22. April) 1324.

ftos Elisabeth. . . principum dominorum Wenceslai et Rudolphi Boemie et Polonie 

quondam regum relicta. . .protestamur, quod villani et incole ville Cumein a prima fun- 
dacione et plantacione ipsius ville ibidem ecclesia canuerunt recipientes a parochia sua 

videlicet ab ecclesia s. Marie in antiqua Bruna, que longe distabat sacramenta propter quam 
eciam distancian! in egrotis et debilibus negligencia reprehensibilis crebrius agebatur, nam 
quando aliquem ipsius ville pauperem contigit egrotare, priusquam nuncius presbyterum... 
aduocaret, ipse infirmus absque omni percepcione sacrament! animam exhalauit“... (id ani- 
madvertentes incolae) ,,ad nos tamquam ad patronam suam unanimiter accesserunt, obsce- 
nantes nos, ut in remissionem nostrorum peccaminum ad tantam negligenciam sopiendam 
ibidem in Cumein ecclesiam construere dignaremur, quorum uotis.. . annuentes ecclesiam ibi 
construere prouidiinus nostris propriis sumptibus. Ut autem plebanos dicte uille oppulencius 
ualeat sustentan, prefati uillani, qui prius racione decime de quolibet laneo cenum cápete 
tritici duo siliginis et unum auene soluere (?) consueuerant, modo sponte et libera uolun- 
tate. . .se ad integrara decimam diclorura trium granorum soluendum uidelicet tritici siliginis 
et auene et non amplius obligarunt. Super quo" etc. etc.. . .Datum Brune ao. di. 1324 
„dominica qua canitur quasi modo geniti".